480. — Vos tantum portas summo servate labore,
 Haud timidi, fratres, huc ego dum redeam;
 Nulla quidem fortuna arces vos linquere cogat
 Nec campis, hortor, pergere in arma foras.»
 Multa etiam mandata suis dans cessit ab urbe
 Et latitans furtim praeterit agmen ovans.
 Jamque tenebat iter per laeta silentia noctis;
 Infelix nimium protinus hinnit equus.
 Quo clamore movent custodes agmina castris
 Vocis ad hinnitum moxque sequuntur eum.
490. — Ille pavore viam linquens, vertitque cavallum,
 Sese praecipitem in agmina densa dedit.
 Conspicit invisas haud laeta fronte catervas,
 Infelix nec habet quo eruat ingenio.
 Mox capitur; merito vincitur, haud mora, loris,
 Ducitur ad regis lintea tecta tremens.
 Fama volans totam turbat terroribus urbem
 Et regem captum nuntiat ore suo.
 Ingeminant luctum matresque patresque juvencli;
 Hoc puer exiguus, hocque puella gemit.
500. — Nec minor in castris passim sonus aethera pulsat
 Laetitiaque fremit unanimi populus.
 Interea nox atra cadens, Aurora reportat
 Alma diem; Franci regia castra petunt.
 Tum Caroli soboles pacato pectore fatur
 Atque suis famulis dicta benigna dedit:
 «Zadum ad Hispanas cupiens properare catervas,
 Auxilium poscens armaque sive pares,
 Captus adest nolens vincetusque tenetur inermis
 Ante fores, nostros non fugit ante oculos.
510. — Fac, Vilhelme, suos possit quo cernere muros
 Et jubeat nobis pandere claustra celer.»
 Nec mora. Zado manum sequitur religatus habenis,
 Et procul expansam sustulit arte manum.
 Nam prius abscedens sociis praedixerat ipse:
 «Seu fortuna nequam, prospera sive cadat,
 Nescio; si casu Francorum incurrero turmis,
 Vos tamen, ut dixi, castra tenete, precor.»
 Tum manus adtendens vocitabat amicos:
 «Pandite jam, socii, claustra vetata diu!»
520. — Ingeniosus item digitos curvabat et ungues
 Figebat palmis, haec simulanter agens;
 Hoc autem inditio signabat castra tenenda,
 Sed tamen invitus «Pandite!» voce vocat.
 Hoc vero agnoscens Vilhelmus concitus illum
 Percussit pugno, non simulanter agens;
 Dentibus infrendens versat sub pectore curas,
 Miratur Maurum, sed magis ingenium.
 «Credito, ni quoque regis amorque timorque vetaret,
 Haec tibi, Zado, dies ultima sorte foret.»
530. — Interea Zadun Franco custode tuetur,
 At socii flentes castra tenere parant.
 Altera luna suos complebat in ordine soles,
 Rex Francique simul castra vetata petunt.
 Machina densa sonat, pulsantur et undique muri,
 Mars furit, ante cui non fuerat similis.
 Crebra sagitta cadit, vi funda retorta fatigat,
 Rex agit illud opus, accelerando duces.